[image: image1.png]

МУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
22.06.2012                                          с. Мурино                                  № 30-77-р

О дополнительных основаниях

признания безнадежными к взысканию

недоимки, задолженности по пеням и

штрафам по местным налогам

     В соответствии с п.3 ст.59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муринского сельсовета Курагинского района Красноярского края, в целях установления дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и порядка их списания, Муринский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
     1. Настоящее решение устанавливает дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на основании статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации и перечень документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолжности по пеням и штрафам по местным налогам.
      2. Установить, что дополнительным основанием признания безнадежными к взысканию недоимки, задолжности по пеням и штрафам по местным налогам является вынесение судебным приставом исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа в случаях, установленных пунктами 3,4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», и истечение срока повторного предъявления исполнительных документов в отношении такой недоимки, задолжности по пеням и штрафам.

      3. Документами, подтверждающими к взысканию недоимки, задолжности по пеням и штрафам    по местным налогам, указанного в пункте 2 настоящей статьи, подтверждается следующими документами:

     - справкой налогового органа по месту учета налогоплательщика о суммах недоимки, задолжности по пеням и штрафам по местным налогам на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании такой недоимки, задолжности;

      - исполнительным документом;

     - постановлением судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа.

     4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

      5. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Муринский вестник»

Глава сельсовета                                                                         Н.А.Плотницкая